гетьманом Богданом Хмельницьким у війнах проти Польщі.

Стосовно цього питання Сена Т зазначав: “Тоді ж відбулося 
велике зібрання з нарадою... Вранці вдарили в тулумбаси, і ар­
мія вирушила в похід.... (15а). Тут-таки підкреслюється те, що 
“ще перед тим 3 500 (три тисячі п’ятсот) запорозьких козаків 
на своїх чайках прибули до Дніпра. Вони затримали 80 (вісім­
десят) польських вояків з командирами і постинали їм голови 
шаблями25”.

23 Акчокракли О. Татарська поема Джана Мугаммеда про похід 
Іслама Гірая НІ спільно з Богданом Хмельницьким на Польщу 1648-

[...]

Тоді ж відбулося велике зібрання з нарадою, розмовою та 
розвагами. Вранці ударили в бубни, й армія вирушила в похід 
та прибула до містечка Бор-Чокраги. Там також відпочивали 
один день, і саме там переконалися в неминучості перемоги18.

Ще перед тим 3 500 (три тисячі п’ятсот) запорозьких коза­
ків19 на своїх чайках прибули по Дніпру. Вони затримали 80 
(вісімдесят) польських вояків разом з 20-ма командирами і по­
стинали їм шаблями голови. З-поміж них козаки узяли в полон 
трьох відомих (156) полковників21, зав’язали тим руки, а потім

[...]

“Цю милість Аллаг дарує тим, 
кому побажає. Аллаг -  володар великої милості37”. За допомо­
гою Аллага прапори, позначені перемогами ісламу; були пере­
несені в країну невірних [поляків]. Понад сто тисяч (100 000) 
воїнів-піхотинців були зформувані в полки, дванадцять тисяч 
(12 000)38 стрільців, озброєних вогнепальною зброєю, вишику­
валися на передовій. Продовжуючи військову традицію Чингі­
за і згідно з його законами Найщасливіший володар падишах 
Іслам Гірай III зайняв своє місце на чолі армії. Командири ши- 
рінської39 хоругви вишикувалися на правому фланзі, а мангут-